Termo Aditivo ao
contrato. PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS BATURITÉ. CONTRATADO - Flávio Muniz Chaves.
OBEJTO: Prorrogação da vigência. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 01/05/2024 a 31/01/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$: 6.356,02 (seis mil trezentos e cinquenta e seis reais e dois
centavos), de acordo com o que estabelece a Lei nº 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇA-MENTÁRIA:
Fonte de Recurso nº 10000000000. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2024;. ASSINAM: Lourival
Soares de Aquino Filho, Diretor Geral do Campus Baturité, pelo contratante e, Flávio Muniz

[...]

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS BATURITÉ. CONTRATADA - Francisca Tânia Almeida
Colares . OBEJTO: Prorrogação da vigência. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 02/05/2024 a
31/12/2024. VALOR DO CONTRATO: R$: 4.692,37 (quatro mil seiscentos e noventa e dois
reais e trinta e sete centavos), de acordo com o que estabelece a Lei nº 8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇA-MENTÁRIA: Fonte de Recurso nº 10000000000. DATA DA ASSINATURA:
29/04/2024;. ASSINAM: Lourival Soares de Aquino Filho, Diretor Geral do Campus Baturité,
pelo contratante e, Francisca Tânia Almeida Colares pelo contratado.

[...]

do contrato nº 63/2023;

1.1.2. Fica alterado o "projeto elétrico" que constitui às especificações do
contrato nº 63/2023;

1.1.3. Ficam suprimidos 18,86% do valor inicial atualizado do contrato, a partir
da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 30.101,45 (trinta mil cento e um
reais e quarenta e cinco centavos);

1.1.4. Ficam acrescentados 17,36% do valor inicial atualizado do contrato, a
partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 27.705,89 (vinte e sete mil
setecentos e cinco reais e oitenta e nove centavos).

1.2. A prorrogação do prazo da vigência do contrato nº 63/2023, por 30 (trinta)
dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 18/06/2024 a 18/07/2024, nos termos
do art. 57, §1º, inciso i, da lei n.º 8.666, de 1993;